
   

   VII Spotkanie Europejskich Farmaceutek  
 

 VII Spotkanie Europejskich Farmaceutek odbyło się 1-2 października, w Pałacu PAN 

w Jabłonnie k. Warszawy. Celem Stowarzyszenia Europejskich Farmaceutek jest ułatwianie 

kontaktów pomiędzy farmaceutkami z krajów UE pracującymi w różnych dziedzinach 

farmacji, popieranie kobiet podejmujących się funkcji kierowniczych w instytucjach 

związanych z medycyną i ochroną zdrowia, zwiększenie udziału kobiet w badaniach 

naukowych, promowanie równości płci. W spotkaniu wzięły udział reprezentantki sześciu 

krajów, najliczniej reprezentowany był Narodowy Związek Farmaceutek (NAWP) z Wielkiej 

Brytanii oraz Związek Farmaceutek Niemieckich (DPV). Organizatorkami spotkania były 

farmaceutki z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego i Warszawskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej.   

 

 Uczestniczki obrad powitała prof. Dorota Maciejewska (Prodziekan Wydziału 

Farmaceutycznego) oraz prof. Iwona Wawer. W imieniu Okręgowej Izby Aptekarskiej, Rady 

Aptekarskiej i Inspekcji Farmaceutycznej wystąpienia powitalne wygłosiły panie: Alina 

Fornal, Zofia Ulz, Małgorzata Szelachowska oraz Maria Głowniak podkreślając satysfakcję z 

faktu, że to spotkanie po raz pierwszy odbywa się w Polsce. Zawód farmaceuty jest bardzo 

sfeminizowany. Studentki to 75% studiujących na Wydziale Farmaceutycznym. Kobiety 

stanowią 62% zatrudnionych w WUM, ale tylko 27% kadry profesorskiej. Wśród członków 

Okręgowej Izby Aptekarskiej prawie 90% to kobiety, ale tylko 11% kobiet jest właścicielem 

lub współwłaścicielem apteki!  

 

 Wykłady i dyskusję plenarną zdominowały problemy opieki farmaceutycznej i 

samoleczenia. Skutkiem coraz większej dostępności leków, konieczna staje się bardziej 

aktywna rola farmaceuty. Współpraca lekarz – farmaceuta - pacjent jest ważna dla 

powodzenia farmakoterapii, może też przynieść oszczędności dla systemu opieki zdrowotnej, 

bowiem niestosowanie się do zaleceń lekarza powoduje marnowanie nawet połowy nakładów 

na leki. 

 

 
 

Następne Sympozjum Europejskich Farmaceutek odbędzie się w Wielkiej Brytanii, w dniach 

20-22 kwietnia 2012 r. (8
th

 European Meeting of Women Pharmacists, Chancellors Hotel and 

Conference Centre, The University of Manchester). 


